
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

 

ПРИКАЗ  
 

13.09.2023                                                                 № 362 

 

 

О проведении школьного этапа ВсОШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, обеспечения преемственности при подготовке 

обучающихся к этапам ВсОШ, объективности проведения и оценки результатов олимпиады, 

создания равных возможностей для обучающихся и на основании распоряжения 

Департамента общего образования Томской области от 16.08.2023 № 1296-р «О проведении 

школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2023-2024 учебном году»,  

приказа ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» от 24.08.2023 № 146 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской области с 2023-

2024 учебном году» 

приказываю:  

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ШЭ ВсОШ) в срок с 19.09.2023 по 27.10.2023 в соответствии с Порядком 

проведения ВсОШ, Положением о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ, 

организационно-технологической моделью проведения школьного и муниципального 

этапов ВсОШ, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения ШЭ 

ВсОШ: 

1.1.  по 14-ти общеобразовательным предметам: английский язык, география, 

искусство (МХК), история, литература, немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право, 

русский язык, технология, физкультура, экология, экономика по заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями очно или очно с использованием 

информационно-коммуникационных технологий (при согласовании с Департаментом 

общего образования Томской области) в зависимости от эпидемиологической ситуации или 

по другим существенным причинам; 

1.2. по 6-ти общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – 

платформа «Сириус.Курсы») по заданиям, разработанным Образовательным Фондом 

«Талант и успех». 

2.  Утвердить состав муниципального организационного комитета ШЭ ВсОШ 

согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав организационного комитета, жюри и апелляционных комиссий 

ШЭ ВсОШ на уровне учреждения по каждому общеобразовательному предмету, кроме 

предметов, проводимых на платформе «Сириус.Курсы», согласно приложению 2. 

4. Утвердить требования к проведению ШЭ ВсОШ на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» согласно приложению 3. 



5. Утвердить правила регистрации участников ШЭ ВсОШ согласно приложению 4. 

6. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ, которая составляет не более 

45 процентов от общего числа участников соответствующего этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом число победителей олимпиады не должно 

превышать 8 процентов от общего числа участников Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

6.1. Победителем, призером ШЭ ВсОШ признается участник, набравший не менее 50 

процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

7. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

7.1. Обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся 5-

11х классов (по русскому языку и математике – 4х классов) из каждого 

общеобразовательного учреждения. 

7.2. Создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением 

олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей. 

7.3.  Обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету. 

7.4. Обеспечить своевременное размещение актуальной информации и документов по 

вопросам организации и проведения ВсОШ на странице ВсОШ на официальном сайте 

общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями согласно приложению 6 

распоряжения ДОО ТО. 

7.5. Назначить школьных координаторов ВсОШ в составе оргкомитета на уровне 

учреждения ответственными: 

7.5.1. за сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

7.5.2. за получение олимпиадных комплектов (задания, ответы, критерии оценки) в 

формате rar с установленным паролем согласно утвержденной организационно-

технологической модели проведения ШЭ ВсОШ с электронного адреса муниципального 

координатора ВсОШ; соблюдение конфиденциальности, хранение и тиражирование 

полученных олимпиадных комплектов; 

7.5.3.  за информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении олимпиадных работ, о проведении анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

7.5.4. за осуществление кодирования (обезличивания) и раскодирования 

олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ;  

7.5.5. за жизнь и здоровье участников во время проведения школьного этапа ВсОШ; 

7.5.6. за организацию работы жюри и апелляционных комиссий при необходимости; 

7.5.7. за предоставление на электронный адрес муниципального координатора ВсОШ 

результатов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 3-х дней 

после её проведения; 



7.5.8. за размещение результатов олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету не позднее 5-ти дней после проведения предметной олимпиады на официальном 

сайте учреждения и предоставлении ссылки на них муниципальному координатору ВсОШ. 

8. Утвердить шаблоны дипломов победителя и призёра, сертификаты участника 

школьного этапа ВсОШ согласно приложению 5. 

9. Рекомендовать к использованию «Пакет материалов для организации 

общественного наблюдения и проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников» согласно приложению 6. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

тел. 55-812 



Приложение 1. 

 

Состав муниципального организационного комитета по проведению ШЭ ВсОШ: 

 

1. Вербич Т.И., начальник инновационно-методического отдела Управления 

образования, председатель. 

2. Арбузова А.В., главный специалист инновационно-методического отдела Управления 

образования, муниципальный координатор ВсОШ, сопредседатель. 

3. Курицына К.С., заместитель директора по УВР МОУ «Гимназия № 1». 

4. Черкасова Е.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 2». 

5. Кулагина О.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 3». 

6. Будовая О.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 4». 

7. Кусаинова А.Ш., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 5». 

8. Зиннер О.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 6». 

9. Суворова Е.М., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 7». 

10. Некрасова С.С., и.о. директора МОУ «ОСОШ».  

 
Приложение 2. 

 

Состав организационного комитета, жюри и апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ  

на уровне учреждений: 

 

МОУ «Гимназия № 1» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Курицына Ксения Сергеевна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Вергизова Елена Геннадьевна Руководитель МО учителей естественно-

математического цикла предметов 

3 Овчарова Елена Георгиевна Руководитель МО учителей художественно-

эстетического цикла предметов 

4 Корпачёва Надежда Олеговна Руководитель МО учителей иностранного языка 

5 Павлова Татьяна Николаевна Руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла предметов 

6 Никитина Галина Эдуардовна Руководитель МО учителей начальных классов 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Коваленко Оксана Юрьевна  Учитель английского и немецкого языка 

2 Корпачёва Надежда Олеговна Учитель английского языка 

3 Ворсина Наталья Владимировна Учитель английского и немецкого языка 

4 Рамазанова Сагив Леонидовна Учитель иностранного языка и МХК 

5 Столбенникова Наталья Сергеевна Учитель английского и немецкого языка 

География, экология, экономика 

1 Медведева Наталья Николаевна Учитель биологии 

2 Носова Вера Петровна Учитель географии 

3 Попович Марина Александровна Учитель физики 

4 Шестакова Галина Николаевна Учитель химии 

5 Вергизова Елена Геннадьевна Учитель информатики 

История, обществознание, право, МХК 

1 Савельева Ирина Владимировна Учитель истории и обществознания 

2 Рамазанова Сагив Леонидовна Учитель иностранного языка и МХК 

3 Павлова Татьяна Николаевна Учитель истории и обществознания 

4 Помпа Ирина Николаевна Учитель истории и обществознания 



 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «Гимназия № 1». 

 

МОУ «СОШ № 2» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Черкасова Екатерина Игнатьевна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Ковалева Марина Николаевна Руководитель МО учителей начальных классов 

3 Ларочкина Наталия Васильевна Руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

предметов 

4 Янина Светлана Анатольевна Руководитель МО учителей физико-

математического цикла предметов 

5 Белоус Ирина Петровна Руководитель  МО учителей естественнонаучного  

цикла предметов 

Жюри 

Английский, немецкий язык 

1 Девевье Антонина Геннадьевна Учитель иностранных языков 

2 Закусило Регина Вячеславовна Учитель иностранных языков 

3 Галкина Елена Анатольевна Учитель иностранных языков 

4 Хубайбуллина Альбина Тагировна Учитель иностранных языков 

5 Ларочкина Наталья Васильевна Руководитель МО гуманитарного цикла 

География, экология, экономика 

1 Ильенко Анжела Владиславовна Учитель начальных классов 

2 Ушакова Светлана Михайловна Учитель географии 

3 Белоус Ирина Петровна Руководитель МО естественнонаучного  цикла 

4 Гапеева Светлана Владиславовна Учитель начальных классов 

5 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

История, обществознание, право, МХК 

1 Гамаюров Станислав Евгеньевич Учитель истории  

2 Жигалина Ольга Владимировна Учитель обществознания 

3 Валькова Татьяна Владимировна Учитель обществознания 

5 Шевцова Лиана Венеровна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Сотникова Ирина Викторовна Учитель начальных классов 

2 Никитина Галина Эдуардовна Учитель начальных классов 

3 Крюкова Наталья Владиславовна Учитель русского языка и литературы 

4 Курицына Ксения Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

5 Шевцова Лиана Венеровна Учитель русского языка и литературы 

ОБЖ, технология 

1 Байдакова Ирина Сергеевна Учитель технологии и ОБЖ 

2 Рогачёва Ольга Ивановна Учитель технологии и ОБЖ 

3 Скрага Богдан Владимирович Учитель физической культуры и ОБЖ 

4 Овчарова Елена Георгиевна Учитель ИЗО 

5 Вагнер Дмитрий Александрович Учитель физической культуры 

Физическая культура 

1 Ульянова Наталья Геннадиевна Учитель физической культуры 

2 Скрага Богдан Владимирович Учитель физической культуры и ОБЖ 

3 Вагнер Дмитрий Александрович Учитель физической культуры 

4 Байдакова Ирина Сергеевна Учитель технологии и ОБЖ 

5 Ульянова Светлана Владимировна Учитель физической культуры 



4 Ушакова Светлана Михайловна Учитель географии  

5 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

Литература, русский язык 

1 Зубова Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы 

2 Ларочкина Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы 

3 Томилова Виктория Александровна Учитель русского языка и литературы 

4 Черкасова Екатерина Игнатьевна Учитель русского языка и литературы 

5 Курёнова Татьяна Михайловна Учитель начальных классов 

Русский язык, 4 класс 

1 Курёнова Татьяна Михайловна Учитель начальных классов 

2 Ковалёва Марина Николаевна Руководитель МО начальных классов 

3 Сафиханова Джамиля Джалиловна Учитель начальных классов 

4 Каримова Ирина Геннадьевна Учитель начальных классов 

5 Сартакова Нина Николаевна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Рудковская Наталья Александровна Учитель технологии 

2 Янина Светлана Анатольевна Учитель технологии 

3 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

4 Ковалёва Марина Николаевна Учитель начальных классов 

5 Чемисенко Надежда Евгеньевна Учитель музыки 

Физкультура, ОБЖ 

1 Гималетдинов Ринат Нургалиевич Учитель физической культуры, ОБЖ 

2 Максимчук Иван Сергеевич Учитель физической культуры 

3 Гамаюров Станислав Евгеньевич Учитель истории 

4 Гапеева Светлана Владиславовна Учитель начальных классов 

5 Каримова Ирина Геннадьевна Учитель начальных классов 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 2». 

 

МОУ «СОШ № 3» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Кулагина Ольга Ивановна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Лупандина Анна Константиновна Руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла предметов  

3 Жангоразова Жанна Игоревна Руководитель МО учителей естественно-

научного цикла предметов 

4 Кошкарева Вераника Александровна Руководитель МО учителей физической 

культуры, технологии, музыки, ИЗО 

5 Косинцева Юлия Владимировна Руководитель МО учителей начальной школы 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Еремеева Валентина Анатольевна Учитель английского языка 

2 Цыхановская Святослава Владимировна Учитель английского языка 

3 Байматова Азиза Каримбековна Учитель английского языка 

4 Лупандина Анна Константиновна Учитель английского языка 

5 Баруткина Ирина Львовна Учитель английского языка 

Экология 

1 Долженко Татьяна Александровна Учитель биологии 



2 Жангоразова Жанна Игоревна Учитель химии 

3 Сагитова Виктория Васильевна Учитель физики 

4 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

5 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 

География, экономика 

1 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 

2 Кудрявцев Игорь Владимирович Учитель истории и обществознания 

3 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

4 Потеряева Наталья Геннадьевна Учитель истории и обществознания 

5 Бобровская Наталья Михайловна Учитель истории и обществознания 

История, обществознание, право, МХК 

1 Кудрявцев Игорь Владимирович Учитель истории и обществознания 

2 Потеряева Наталья Геннадьевна Учитель истории и обществознания 

3 Бобровская Наталья Михайловна Учитель истории и обществознания 

4 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

5 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 

Литература 

1 Валиева Лилия Насиховна Учитель русского языка и литературы 

2 Воробьева Елена Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

3 Баязитова Ботакоз Еркановна Учитель русского языка и литературы 

4 Гудковская Альбина Венеровна Учитель русского языка и литературы 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

Русский язык, 4 класс 

1 Овсенева Елена Анатольевна Учитель начальных классов 

2 Калабина Любовь Леонидовна Учитель начальных классов 

3 Шпомер Раиса Михайловна Заместитель директора по УВР 

4 Черданцева Влада Юрьевна Учитель начальных классов 

5 Косинцева Юлия Владимировна Учитель начальных классов 

Русский язык, 5-11 класс 

1 Валиева Лилия Насиховна Учитель русского языка и литературы 

2 Воробьева Елена Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

3 Петрова Рамиля Зуфаровна Учитель русского языка и литературы 

4 Гудковская Альбина Венеровна Учитель русского языка и литературы 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

Физическая культура 

1 Шоцкая Елена Васильевна Учитель физической культуры 

2 Кошкарева Вераника Александровна Учитель физической культуры 

3 Овсянникова Светлана Викторовна Учитель физической культуры 

4 Дубина Владимир Николаевич Учитель технологии 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

Технология, ОБЖ 

1 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

2 Федотова Юлия Сергеевна Учитель технологии 

3 Гудковский Евгений Викентьевич Учитель технологии и ОБЖ 

4 Шоцкая Елена Васильевна Учитель физической культуры 

5 Кошкарева Вераника Александровна Учитель физической культуры 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 3». 

 

 



МОУ «СОШ № 4» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Будовая Оксана Викторовна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Комарова Ольга Владимировна  Заместитель директора по УВР, учитель 

математики  
3 Воронова Ирина Владимировна Заместитель директора по УВР, учитель 

информатики 
4 Смирнова Нина Петровна Заместитель директора по УВР 
5 Хомякова Галина Сергеевна Учитель физики 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Бояринцева Людмила Викторовна Учитель иностранного языка 

2 Кащавцева  Альбина Булатовна Учитель иностранного языка 

3 Корчмарь Наталья Алексеевна Учитель иностранного языка 

4 Николаева Юлия Евгеньевна Учитель иностранного языка 

5 Непеина Анна Сергеевна Учитель иностранного языка 

6 Овдиенко Роза Альбертовна Учитель иностранного языка 

7 Широкова Светлана Петровна Учитель иностранного языка 

8 Игнатенко Мария Николаевна Учитель иностранного языка 

География, экология 

1 Пынчина Виктория Александровна Учитель географии, русского языка и 

литературы 

2 Шериф Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания 

3 Лысенко Светлана Геннадьевна Учитель биологии и химии 

4 Будовая Оксана Викторовна Заместитель  директора по УВР 

5 Еремеев Владимир Сергеевич Учитель географии, музыки 

История, обществознание, право, экономика, МХК 

1 Жданова Оксана Владимировна Учитель истории и обществознания 

2 Жоробекова Сюита Токторалиевна Учитель истории и обществознания 

3 Шериф Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания 

4 Голова Татьяна Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

5 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР 

Литература, русский язык 

1 Голова Татьяна Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

2 Суханова Вера Александровна Учитель русского языка и литературы 

3 Титова Оксана Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

4 Цой Наталья Леонидовна Учитель русского языка и литературы 

5 Пынчина Виктория Александровна Учитель русского языка и литературы 

  Русский язык, 4 класс 

1 Вторушина Марина Викторовна Учитель начальных классов 

2 Ольшанская Оксана Анатольевна Учитель начальных классов 

3 Сухотина Юлия Александровна Учитель начальных классов 

4 Панарина Юлия  Анатольевна Учитель начальных классов 
5 Смирнова Нина Петровна Заместитель директора по УВР 

ОБЖ, технология 

1 Столбенников Николай Николаевич Учитель физической культуры и ОБЖ 

2 Ащенко Станислав Александрович Учитель физической культуры 

3 Речкина Татьяна Викторовна Учитель технологии 

4 Порошина Елена Борисовна Учитель технологии 

5 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР 



Физическая культура 

1 Стрюк Олег Витальевич Учитель физической культуры 

2 Ащенко Станислав Александрович Учитель физической культуры 

3 Столбенников Николай Николаевич Учитель физической культуры и ОБЖ 

4 Будникова Лада Денисовна Учитель физической культуры 

5 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 4». 

 

МОУ «СОШ № 5» 

№ ФИО  Должность 

Организационный комитет 

1 Кусаинова Алтын Шаймуратовна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Казначеева Дарья Олеговна Руководитель МО учителей математического 

цикла предметов 

3 Кульмухаметова Регина Файзрахмановна Руководитель МО учителей английского 

языка 

4 Голещихина Валентина Александровна Руководитель МО учителей  физики и 

прикладного творчества 

5 Зубарева Виктория Николаевна Руководитель МО учителей естественно-

научного цикла предметов, истории 

Жюри  

Английский язык, немецкий язык, 5-6 классы 

1 Кульмухаметова Регина Файзрахмановна Учитель иностранного языка 

2 Ирназарова Айгуль Рашитовна Учитель иностранного языка 

3 Засухина Татьяна Вячеславовна  Учитель иностранного языка 

4 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель иностранного языка 

5 Данилюк Константин Викторович Учитель иностранного языка 

Английский язык,  немецкий язык, 7-8 классы 

1 Гильманова Разида Зилаваровна Учитель иностранного языка 

2 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель иностранного языка 

3 Ирназарова Айгуль Рашитовна Учитель иностранного языка 

4 Ясырева Вероника Алексеевна Учитель иностранного языка 

5 Засухина Татьяна Вячеславовна Учитель иностранного языка 

Английский язык, немецкий язык, 9-11 классы 

1 Гильманова Разида Зилаваровна Учитель иностранного языка 

2 Ясырева Вероника Алексеевна Учитель иностранного языка 

3 Полина Мария Сергеевна Учитель иностранного языка 

4 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель иностранного языка 

5 Данилюк Константин Викторович Учитель иностранного языка 

География, экология, МХК 

1 Кабак Валентина Захаровна Учитель биологии 

2 Дзюдзе Дарья Андреевна Учитель химии 

3 Зеленкина Анна Станиславовна Учитель географии 

4 Чебан Александра Владимировна Учитель географии, биологии 

5 Имильгузина Лилия Миниахметовна Учитель ИЗО (МХК)  

Экономика, история, обществознание, право  

1 Зеленкина Анна Станиславовна Учитель географии 

2 Чебан Александра Владимировна Учитель биологии, географии 

3 Апостол Надежда Юрьевна Учитель истории и обществознания  



4 Кузнецов Антон Юрьевич Учитель истории и обществознания 

5 Зубарева Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания 

Литература, русский язык, 5-6 классы 

1 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

2 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

3 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

4 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

5 Магадеева Зимфира Мажитовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык, 7-8 классы 

1 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

2 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

3 Магадеева Зимфира Мажитовна Учитель русского языка и литературы 

4 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

5 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык, 9 классы 

1 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

2 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

3 Кузнецова Зоя Михайловна Учитель русского языка и литературы 

4 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

5 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, 10-11 классы 

1 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

2 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

3 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

4 Кузнецова Зоя Михайловна Учитель русского языка и литературы 

5 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

Русский язык, 10-11 классы 

1 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

2 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

3 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

4 Кузнецова Зоя Михайловна Учитель русского языка и литературы 

5 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

Русский язык, 4 класс 

1 Мухтаруллина Ильмира Ильфировна Учитель начальных классов 

2 Дурынина Оксана Борисовна Учитель начальных классов 

3 Греф Любовь Степановна Учитель начальных классов 

4 Сорочкина Виталина Валерьевна Учитель начальных классов 

5 Гребенникова Елена Викторовна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Голещихина Валентина Александровна Учитель технологии 

2 Тараева Ольга Васильевна Учитель технологии 

3 Имильгузина Лилия Миниахметовна Учитель ИЗО 

4 Лукьянов Виктор Васильевич Учитель технологии 

5 Кутелева Ирина Александровна Учитель музыки 

Физическая культура, ОБЖ 5-6 классы 

1 Блинкова Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

2 Ивенина Алена Владимировна Учитель физической культуры 

3 Семенюк Анастасия Александровна Учитель физической культуры 

4 Сысалова Светлана Владимировна Учитель физической культуры 

5 Костонян Татьяна Михайловна Учитель ОБЖ 

Физическая культура, ОБЖ 7-8 классы 



 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 5». 

 

МОУ «СОШ № 6» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Зиннер Олеся Владимировна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Фисенко Анна Борисовна Заместитель директора по ВР 

3 Лунина Людмила Сергеевна Заместитель директора по ВР 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна Руководитель МО учителей  

5 Анциферова Надежда Васильевна Руководитель МО 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Трифонова Рада Олеговна Учитель английского языка 

2 Шеволдаева Раиса Петровна Учитель английского языка 

3 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна  Учитель истории и обществознания 

5 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

География, экология, экономика 

1 Бабаканова Саягуль Черезатовна Учитель биологии и химии 

2 Рослякова Наталья Николаевна Учитель географии 

3 Кушнарева Валентина Валентиновна  Учитель истории и обществознания 

4 Фисенко Анна Борисовна Заместитель директора по ВР 

5 Лунина Людмила Сергеевна Заместитель директора по ВР 

История, обществознание, право, МХК 

1 Кушнарева Валентина Валентиновна Учитель истории и обществознания 

2 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

3 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

4 Степанова Анна Семеновна Учитель русского языка и литературы 

5 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Степанова Анна Семеновна Учитель русского языка и литературы 

2 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

3 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна Учитель истории и обществознания 

5 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Русский язык, 4 класс 

1 Литошенко Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

2 Шеволдаева Раиса Петровна Учитель начальных классов 

1 Сысалова Светлана Владимировна Учитель физической культуры 

2 Семенюк Анастасия Александровна Учитель физической культуры 

3 Ивенина Алена Владимировна Учитель физической культуры 

4 Блинкова Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

5 Костонян Татьяна Михайловна Учитель ОБЖ 

Физическая культура, ОБЖ 9-11 классы 

1 Блинкова Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

2 Семенюк Анастасия Александровна Учитель физической культуры 

3 Сысалова Светлана Владимировна Учитель физической культуры 

4 Ивенина Алена Владимировна Учитель физической культуры 

5 Костонян Татьяна Михайловна Учитель ОБЖ 



3 Стёпина Ирина Валерьевна Учитель начальных классов 

4 Переверзина Надежда Васильевна Учитель начальных классов 

5 Иванова Ольга Николаевна Учитель технологии, ИЗО 

ОБЖ, физкультура 

1 Кузьменко Дмитрий Сергеевич Учитель физической культуры 

2 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики и математики 

3 Анциферова Надежда Васильевна Учитель математики 

4 Лунина Людмила Сергеевна Заместитель директора по ВР 

5 Иванова Ольга Николаевна Учитель технологи, ИЗО 

Технология 

1 Чарушина Алла Алековна Учитель технологии 

2 Иванова Ольга Николаевна Учитель технологи, ИЗО 

3 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

4 Анциферова Надежда Васильевна Учитель математики 

5 Мухаметзянова Гульназ Вагизовна Учитель информатики 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 6». 

 

МОУ «СОШ № 7» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Портнова Галина Павловна Директор 

2 Суворова Екатерина Михайловна Зам. директора по УВР, координатор ВсОШ 

3 Решетникова Светлана Васильевна Заместитель директора по УВР 

4 Николаева Светлана Викторовна  Заместитель директора по УВР 

5 Дамм Надежда Кондратьевна Руководитель МО учителей технологии, ОБЖ 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Саенко Анастасия Александровна Учитель английского языка 

2 Зиновьева Инна Владимировна Учитель английского языка 

3 Тайкова Ольга Анатольевна Учитель английского языка 

4 Халмуратова Лола Максудовна Учитель английского языка 

5 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

География 

1 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

2 Скирневская Ольга Геннадьевна Учитель физики 

3 Чернышев Иван Николаевич Учитель истории и обществознания 

4 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

5 Суворова Екатерина Михайловна Зам. директора по УВР 

История, обществознание, право, экономика, МХК 

1 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка, истории, 

обществознания 

2 Мокеев Сергей Валерьевич Учитель истории и обществознания 

3 Чернышев Иван Николаевич Учитель истории и обществознания 

4 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

5 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

Литература, русский язык 

1 Анисимова Юлия Владимировна Учитель русского языка и литературы 

2 Бодюл Сергей Александрович Учитель русского языка и литературы 



3 Пиканова Юлия Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Николаева Светлана Викторовна  Учитель русского языка и литературы 

5 Суворова Екатерина Михайловна Зам. директора по УВР 

Русский язык, 4 класс 

1 Иванюк Екатерина Алексеевна Учитель начальных классов 

2 Бондаренко Екатерина Андреевна Учитель начальных классов 

3 Генсицкая Надежда Николаевна Учитель начальных классов 

4 Михайлова Ольга Александровна Учитель начальных классов 

5 Монахова Лариса Анатольевна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Захарова Зинаида Ивановна Учитель технологии 

2 Сардарян Вазген Ваграмович Учитель технологии 

3 Валитов Альберт Ринадович Учитель физической культуры 

4 Янтурина Альфинур Самигуловна Учитель ИЗО 

5 Дамм Надежда Кондратьевна Руководитель МО учителей технологии, ОБЖ 

Физическая культура, ОБЖ 

1 Валитов Альберт Ринадович Учитель физической культуры 

2 Федоренко Антонина Алексеевна Учитель физической культуры 

3 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

4 Колесов Артем Владимирович Учитель физической культуры 

5 Сардарян Вазген Ваграмович Учитель ОБЖ 

Экология 

1 Семьянова Галина Михайловна Учитель биологии 

2 Красильникова Лариса Ильинична Учитель химии, биологии 

3 Скирневская Ольга Геннадьевна Учитель физики 

4 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

5 Суворова Екатерина Михайловна Зам. директора по УВР 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 7». 

 

МОУ «ОСОШ» 

№ ФИО Должность 

Организационный комитет 

1 Некрасова Светлана Сергеевна И.о. директора по УВР, координатор ВсОШ 

2 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии и биологии 

3 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

4 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 

5 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

2 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

3 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии и биологии 

4 Хуснутдинов Олег Раисович Учитель русского языка и литературы 

5 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

География 

1 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии и биологии 

2 Хуснутдинов Олег Раисович Учитель русского языка и литературы 

3 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 



4 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

5 Некрасова Светлана Сергеевна И.о. директора по УВР, координатор ВсОШ 

История 

1 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

2 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

3 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии и биологии 

4 Хуснутдинов Олег Раисович Учитель русского языка и литературы 

5 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

Искусство (МХК) 

1 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

2 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

3 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 

4 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

5 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

Обществознание, право, экономика 

1 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

2 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

3 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

4 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

5 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 

ОБЖ, физическая культура 

1 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 

2 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

3 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

4 Козлова Виктория Николаевна Учитель физики 

5 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

Русский язык, литература 

1 Хуснутдинов Олег Раисович Учитель русского языка и литературы 

2 Козлова Виктория Николаевна Учитель физики 

3 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

4 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

5 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии и биологии 

Технология 

1 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

2 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры 

3 Козлова Виктория Николаевна Учитель физики 

4 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

5 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

Экология 

1 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

2 Никишкина Марина Игоревна Педагог-психолог 

3 Ивакина Ольга Валерьевна Учитель математики 

4 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

5 Козлова Виктория Николаевна Учитель физики 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «ОСОШ». 

 

 

 

 



Приложение 3. 

 

Требования к проведению школьного этапа ВсОШ 2023/24 учебного года на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» по шести предметам 

(разработаны Образовательным Фондом «Талант и успех») 

https://siriusolymp.ru/news/school2023/001  

 

Приложение 4. 

 

Правила регистрации участников ШЭ ВсОШ 

 

1. Участие обучающихся 5-11-х классов в ШЭ ВсОШ (4-х классов по русскому языку и 

математике) осуществляется на добровольной основе по заявлению родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

2. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся служат основанием для 

составления списка участников ШЭ ВсОШ по параллелям и предметам. 

3. Регистрация и допуск обучающихся на ШЭ ВсОШ осуществляется на основании списка 

участников ШЭ ВсОШ. 

 

Приложение 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/news/school2023/001

